
第４８号議案 

平成３０年度 中間市一般会計補正予算（第２号） 

 平成３０年度中間市の一般会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４５６，３００千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

１８，４０４，６４２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算 

補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

  平成３０年１１月２７日提出 

中間市長  福田 浩 
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第 ２ 表  債 務 負 担 行 為 補 正

（追 加） 単位：千円

事    項 期    間 限    度    額

オープンシステムデータ移行業務委託料
自 平成３０年度

至 平成３１年度
１８，７９８

救急事案管理システム賃借料
自 平成３０年度

至 平成３５年度
 ４，４４５
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期 末 手 当
年間支給率
(月分)

7,661
(2.95月分)

19,731
(2.95月分)

その他の
特 別 職

7,661
(2.95月分)

19,731
(2.95月分)

その他の
特 別 職

0
0.000

0
0.000

その他の 0
特 別 職 0.000

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

１．特　　別　　職

0 0

（単位：千円）

0

0 0 0

計 0

0 0

0 0

0 0 0

0

0 0

00
比　　較

長　　等 0 0 0 0

27,392 412,078 73,590 485,668計 666 27,096

328,673

485,668

287,798

116,148

40,875 328,673

6,090 40,847

補 正 前

長　　等 3 27,096

357,590

27,392

34,757

共　　済　　費

73,590

合　　　　　計

6,090

26,625

40,875

40,847

116,148

給　　与　　費

89,523

287,798

412,078

69,792 89,523

27,096

報　　酬

357,590

補 正 後

区　　　　　分
職 員 数
（人）

647

26,625

69,792

287,798

34,757

給　　料

3

16

666

647

16

287,798

27,096

長　　等

議　　員

計

議　　員

議　　員

0

0
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(21)
303
(18)
300
(3)
3

指 定 勤 務 時間外勤務 期 末 勤 勉 休 日 勤 務 夜 間 勤 務 管理職員特
手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 別勤務手当

補 正 後 37,012 27,861 6,264 12,480 22,979 49,251 482,856 28,000 3,330 90 0 0
補 正 前 36,582 27,861 6,264 12,480 22,979 41,782 484,626 28,000 3,330 90 0 0
比　　較 430 0 0 0 0 7,469 △ 1,770 0 0 0 0 0

職員手当 6,129 そ の 他 の 増 減 分 6,129 　時間外勤務手当等の増額

（２）給料及び職員手当の増減額の明細

1,947 　人事異動等に伴う増額

昇 給 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 の 増 減 分

給　　料 1,947

２．一　　般　　職

（１）総　　括

区　　分 増　　減　　額 増　　　減　　　事　　　由　　　別　　　内　　　訳 備　　　　　　　　　　考

1,211,540

区　　分

補 正 後

（単位：千円）

（単位：千円）

　（　　）は再任用職員の人数

14,590

退職手当組合負担金
職 員 数
（人）

670,1231,213,487

663,994

380,171

375,581

共　　済　　費
給　　料 職員手当

356,348

合　　　　　計

2,620,129

2,605,539

1,883,610

1,875,534

給　　与　　費

職員手当
の 内 訳
職員手当
の 内 訳

区　　分 扶 養 手 当

比　　較

通 勤 手 当

1,947 8,076

補 正 前

地域手当

（単位：千円）

4,590

住 居 手 当 宿日直手当

354,424

1,924

管理職手当

6,129
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職員数 構成比 職員数 構成比 職員数 構成比

18 7.4 3 5.7
(10) (52.6) (1) (50.0)
37 15.2 7 13.2
(9) (35.3) (1) (50.0)
67 27.5 3 50.0 25 47.2

71 29.1 2 33.3 13 24.6

19 7.8 1 16.7 0.0

24 9.8 4 7.5

8 3.2 1 1.8
(19) (100.0) (2) (100.0) (0) (0.0)
244 100.0 6 100.0 53 100.0

18 7.5 2 3.9
(11) (64.7)
29 12.0 6 11.8
(6) (35.3) (1) (100.0 )
71 29.5 3 37.5 25 49.1

71 29.5 2 25.0 13 25.4

20 8.3 3 37.5

24 10.0 4 7.8

8 3.2 1 2.0
(17) (100.0) (1) (100.0) (0) (0.0)
241 100.0 8 100.0 51 100.0

【級別の標準的な職務内容】

課長補佐
参事補 主査
主査幹

次長

課長 課長補佐 主査
主幹

現　　　　 在

平成30年11月1日

（３）給料及び職員手当の状況

区　　　分 級
一 般 行 政 職

　ア．職員１人当たり給与 　ウ．級　別　職　員　数

区　　　　　　　　分
技 能 労 務 職 消 防 職

（単位：人、％）

平成30年11月1日

現　　　　 在

１級

２級

３級

４級

平成30年1月1日 ３級

現　　　　 在 ４級

７級

計

７級

計

一般行政職 技能労務職 消　防　職

297,454 313,550 304,583

１級

２級

一 般 行 政 職

　（　　）は再任用職員の人数、構成比

321,522 322,350 411,523

５級

６級

42.7 49.8 38.4

平均給料月額
（円）

314,996 354,333 318,439

平均給料月額
（円）

平均給与月額
（円）

５級

６級

平均年齢
（歳）

区　　　　　分

平成30年1月1日

平均給与月額
（円）

340,316 363,122 421,235
現　　　　 在

179,200 192,700

平均年齢
（歳）

42.5 52.2 37.9

　イ．初　　任　　給

一般行政職 技能労務職 消防職

高　　校　　卒

大　　学　　卒

（単位：円）

区　　　分 ７級 ６級

151,500 151,500 162,700

179,200

５級 ４級 ３級 ２・１級

消 防 職

部長
参事

課長
主幹

係長
主査

左以外の職員

左以外の職員
消防長
参事

係長
主査

左以外の職員技 能 労 務 職
係長
主査

主査幹 主査
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20年勤務の者 25年勤務の者 35年勤務の者 最 高 限 度 その他の 退職時
（月分） （月分） （月分） （月分） 加算措置等 特別昇給

区　　　　　分

補　　正　　後

６月（月分） １２月（月分）
(1.075)
2.125

(1.275)
2.325

(1.075)
2.125

(1.225)
2.275
(1.275)
2.325

(2.350)
4.450
(2.300)
4.400
(2.350)
4.450

制度なし 制度なし

制度なし

　（　　）は再任用職員の月分

有

有

有

職制上の段階職務の
級等による加算措置

補　　正　　前

国　の　制　度

(1.075)
2.125

　オ．定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

区　　　　　分

支　給　率　等

国　の　制　度
（ 支 給 率 等 ）

25.55625

25.55625

34.5825 49.590

34.5825 49.590

49.590

49.590 制度なし

　カ．指定勤務手当

区　　　　　分 全　　職　　種

給与総額に対する比率(%)

支給対象職員の比率(%)
（ 平成30年11月1日現在）

0.33

　キ．その他の手当

区　　　　　分 国 の 制 度 と の 異 同

代表的な指定勤務手当の名称 臨戸徴収手当等

24.4

扶　　養　　手　　当 同　　　　　　　じ

同　　　　　　　じ住　　居　　手　　当

　エ．期末手当・勤勉手当

支給率計（月分）

通　　勤　　手　　当 同　　　　　　　じ
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